月 29日，过户数量为 31,454,679股（占公司总股本的 19.64%）。

 表决权放弃安排已生效

2025年 8月 22日，收购人与陈洪民及其一致行动人签署《表决权放弃协议》，

约定陈洪民及其一致行动人放弃第二期标的股份 9,766,073 股的表决权，放弃期

限自第一期标的股份交割完成之日起至第二期标的股份交割完成之日止。鉴于

《第一期转让协议》约定的第一期标的股份已经全部过户登记至卢红萍、涂瀚名

下，《表决权放弃协议》约定的表决权放弃安排已生效。

 本次协议转让涉及控制权变更

鉴于（1）第一期标的股份已经全部过户登记至卢红萍、涂瀚名下，卢红萍

女士及涂瀚先生合计持有公司 38,178,039 股股份，占公司总股本的 19.64%，拥

有表决权比例为 19.64%，（2）《表决权放弃协议》约定的陈洪民及其一致行动

人放弃第二期标的股份 9,766,073 股的表决权的安排已生效，公司控股股东变更

为卢红萍，实际控制人变更为卢红萍、涂瀚。本次控制权变更事项不会对公司的

正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

一、本次股份协议转让及表决权放弃的基本情况

2025年 8月 22日，公司控股股东、实际控制人陈洪民，共同实际控制人陈

小科，陈洪民持股 100%的科华投资，公司持股 5%以上股东上海晶优与卢红萍、

涂瀚分别签署《第一期转让协议》，约定收购人以协议转让的方式合计受让陈洪

民及其一致行动人与上海晶优持有的公司 31,454,679股股份。同时约定收购人将

以不低于第一期协议转让的价格继续收购陈洪民及其一致行动人持有的上市公

司 9,766,073股股份，并约定不晚于 2026年 1月 10日签署第二期标的股份转让

的具体协议且计划于 2026年 3月 31日前完成第二期标的股份的交割。

2025年 8月 22日，收购人与陈洪民及其一致行动人签署《表决权放弃协议》，

约定陈洪民及其一致行动人放弃第二期标的股份 9,766,073 股的表决权，放弃期

限自第一期标的股份交割完成之日起至第二期标的股份交割完成之日止。

第一期协议转让完成后，收购人持有公司的股份比例为 19.64%、表决权比

例为 19.64%，原实际控制人陈洪民及其一致行动人持有公司的股份比例为

17.91%、表决权比例为 12.89%。公司的控股股东将由陈洪民变更为卢红萍，实

3

际控制人将由陈洪民、陈小科变更为卢红萍、涂瀚。

具体内容详见公司 2025 年 8 月 23 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《关于控股股东及实际控制人拟发生变更的提示性公告》

（公告编号：2025-047）等相关公告及文件。

二、股份过户登记情况

2025年 9月 29日，陈洪民先生、陈小科先生、科华投资、上海晶优以及卢

红萍女士、涂瀚先生已完成第一期标的股份转让过户登记手续，并于 2025 年 9

月 30日收到中国结算出具的《证券过户登记确认书》。

第一期标的股份转让完成前后，相关股东持有公司股份变动情况如下：

股东
第一期协议转让前 第一期协议转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈洪民 38,936,987 20.03% 29,202,741 15.02%
陈小科 5,601,176 2.88% 4,200,882 2.16%
科华投资 3,889,167 2.00% 1,415,168 0.73%
小计 48,427,330 24.91% 34,818,791 17.91%
卢红萍 6,723,360 3.46% 23,794,805 12.24%
涂瀚 0 0.00% 14,383,234 7.40%
小计 6,723,360 3.46% 38,178,039 19.64%

上海晶优 21,691,419 11.16% 3,845,279 1.98%

三、控股股东、实际控制人变更情况

鉴于《第一期转让协议》约定的第一期标的股份已经全部过户登记至卢红萍、

涂瀚名下，《表决权放弃协议》约定的陈洪民及其一致行动人放弃第二期标的股

份 9,766,073股的表决权的安排已生效。相关股东具体持股及表决权情况如下：

股东 持股数量（股） 持股比例 表决权比例

陈洪民 29,202,741 15.02% 11.27%
陈小科 4,200,882 2.16% 1.62%
科华投资 1,415,168 0.73% 0.00%
小计 34,818,791 17.91% 12.89%
卢红萍 23,794,805 12.24% 12.24%
涂瀚 14,383,234 7.40% 7.40%
小计 38,178,039 19.64% 19.64%

上海晶优 3,845,279 1.98% 1.98%

第一期标的股份转让过户登记完成后，卢红萍女士及涂瀚先生合计持有公司

38,178,039股股份，占公司总股本的 19.64%，拥有表决权比例为 19.64%。公司

4

控股股东变更为卢红萍，实际控制人变更为卢红萍、涂瀚。

四、其他说明

1、本次股份转让符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《上市公司收购管理办法》等法律、法规、规范性文件规定的情况。

2、本次股份转让过户登记手续完成后，相关股东在减持公司股份时将严格

遵照《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 15号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等有关法律、法规、

部门规章及规范性文件的要求。

3、本次协议转让涉及控制权变更。鉴于（1）第一期标的股份已经全部过户

登记至卢红萍、涂瀚名下，卢红萍女士及涂瀚先生合计持有公司 38,178,039股股

份，占公司总股本的 19.64%，拥有表决权比例为 19.64%，（2）《表决权放弃

协议》约定的陈洪民及其一致行动人放弃第二期标的股份 9,766,073股的表决权

的安排已生效，公司控股股东变更为卢红萍，实际控制人变更为卢红萍、涂瀚。

本次控制权变更事项不会对公司的正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司

及中小股东利益的情形。

4、交易各方已在交易协议中对上市公司治理作出相关安排。收购人承诺，